В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
26 – 29 ноября  2019 г.

                                        № 08-14-07
Об обращении

в Минэкономразвития России
На «Федеральном портале проектов  нормативных  правовых актов»  отсутствует «Научная деятельность» в разделе «Вид экономической деятельности», что существенно затрудняет  участие граждан в обязательном  публичном  обсуждении законопроектов как форме прямого их участия в управлении делами государства (ч.1 ст. 32 Конституции Российской Федерации), в частности, проекта федерального закона «О научной и научно-технической  деятельности в Российской Федерации» Минобрнауки России, являющегося базовым для профильных организаций и их работников.

В связи с вышеизложенным Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить в Минэкономразвития России обращение о необходимости внесения в раздел ««Вид экономической деятельности» на «Федеральном портале проектов  нормативных  правовых актов»  такого вида как «Научная деятельность».
Председатель  профсоюза                                               В.П. Калинушкин